ГБПОУ Республики Марий Эл «СПК»

Номер 183
Дата 30.08.2024

ПРИКАЗ
( распоряжение)

«Об утверждении перечня профессий и стоимости платных
образовательных услуг»

На основании действующей лицензии, Положения о многофункциональном
центре прикладных квалификаций, Положения об оказании дополнительных
платных образовательных услуг и Положения об оказании платных
образовательных услуг с полным возмещением затрат на обучение

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить перечень профессий и стоимость курсов профессиональной
подготовки, переподготовки и повышения квалификации в ГБПОУ
Республики Марий Эл «Строительно-промышленный колледж» с 01.09.2024
года

Курсы профессиональной подготовки

наим енование профессии срок обучения в
месяцах

Стоимость
обучения

М аш инист крана 2,5 м есяца 8500 руб.
Электрогазосварщ ик 6 м есяцев 25000 руб.
Электросварщ ик ручной сварки 6 м есяцев 20000 руб.
Каменщик 3 месяца 8000 руб.
Повар 5 месяцев 14500 руб.
Кондитер 5 месяцев 14500 руб.
М аляр строительны й 3 месяца 8000 руб.
О блицовщ ик-плиточник 3 месяца 6600 руб.
Ш тукатур 2 месяца 6000 руб.
Станочник деревообрабаты ваю щ их станков 3 месяца 8000 руб.
Стропальщ ик 1 месяц 3500 руб.
Столяр 3 месяца 8000 руб.

Курсы профессиональной переподготовки

наименование профессии срок обучения в
месяцах

С тоимость обучения

Парикмахер 4 месяца 10000 руб. (для физ. лиц)
12000 руб. (для юрид. лиц)

Г азорезчик 2 месяца 10000 руб.
Сварщ ик газовой сварки 2 месяца 10000 руб.
Электрогазосварщ ик 3 месяца 15000 руб.(для физ. лиц)

15000 руб. (для юрид. лиц)
Электросварщ ик ручной сварки 3 месяца 10000 руб.(для физ. лиц)

10000 руб. (для юрид. лиц)
Оператор электронно-вы числительны х
и вы числительных маш ин

1,5 месяца
2 месяца

5200 руб.(для физ. лиц)
6000 руб. (для юрид. лиц)

Каменщик 1,5 месяца 4000 руб.
Кондитер 3 месяца 8500 руб.( для физ. лиц)

М аляр строительны й 1,5 месяца 4000 руб.
О блицовщ ик-плиточник 1,5 месяца 4000 руб.
Плотник 2 месяца 6000 руб.
Столяр 2 месяца 6000 руб.
Станочник деревообрабаты ваю щ их
станков 1,5 месяца

4000 руб.

Повар 3 месяца 8500 руб. ( для физ. лиц)

Контролер строительны х изделий и
материалов

1 месяц
4000 руб. (для юрид. лиц)

Курсы повышения квалификации

наименование профессии срок обучения в
месяцах

С тоимость обучения

Повар (специалист по карвингу,
современный дизайн блю д)

1 месяц 6000 руб.

Повар 0,5 месяц 4000 руб.
Кондитер 0,5 месяц 4000 руб.
М аляр строительный 0,5 месяц 4000 руб.
О блицовщ ик-плиточник 0,5 месяц 4000 руб.
Станочник деревообрабаты ваю щ их
станков

0,5 месяц 4000 руб.

Сметное дело 0,5 месяц 4000 руб.
Каменщик 0,5 месяц 4000 руб.
Ш тукатур 0,5 месяц 4000 руб.

2.Утвердить стоимость заочного обучения на коммерческой основе в
ГБПОУ Республики Марий Эл «Строительно-промышленный колледж» с
01.09.2024 года

Обучение на коммерческой основе
наименование специальности срок обучения Стоимость

обучения
П оварское и кондитерское деле (заочное
отделение)

3 го д а10 месяцев 35000 руб.

Техническое обслуж ивание и ремонт
двигателей, систем и агрегатов автомобилей
(заочное отделение)

3 го д а10 месяцев 35000 руб

Экономика и бухгалтерский учет (заочное
отделение)

2 года 10 м есяцев 35000 руб

Строительство и эксплуатация зданий и
сооружений (заочное отделение)

3 го д а10 м есяцев 35000 руб

3. Заведующей заочного отделения и руководителю МЦПК Умаровой И.В.,

главному бухгалтеру Павловой Т.Е. принять приказ к исполнению.

4. Контроль оставляю за собой.

Директор ГБПОУ
Республики Марий Эл «СПК» ^ \ Р.Г. Гарифуллин

		2024-09-03T08:24:48+0300
	Рустам Галимзянович Гарифуллин
	Я являюсь автором этого документа